

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE

24. april 2013

Deltagere:

Sune Schackenfeldt, Michala Høg Daimar, Cecilie Herløw, Lars Christian Østergreen, Mads Pagh Nielsen, Anne-Mette Negaard, Niels Høiby, Tacjana Pressler

Afbud fra:

Kim G. Nielsen, Ann Klausen, Jørgen Bardenfleth og Jørgen T. Schjerning

DAGSORDEN

1. Regnskab: Bestyrelsen indstiller at regnskabet vedtages på generalforsamlingen.

2. Opstilling af kandidater: På valg er: Jørgen Bardenflet, Kim G Nielsen, Lars Østergreen, Niels Høiby.

Hanne Vebert Olesen er foreslået som nyvalg til bestyrelsen

En enig bestyrelse indstiller de 5 kandidater til bestyrelsen til valg på generalforsamlingen.

3. Budget 2013: Helle orienterede om budgetposterne. Der kan forekomme justeringer efter Helle har fået mulighed for at se nærmere på foreningens økonomi for 2012 og første kvartal 2013. Justeringerne vil blive sendt i et estimat til bestyrelsen inden sommerferien. Budgettet blev godkendt.

4. Økonomi Kongresdeltagelse: Der er pt. kr. 46.000 til rådighed til kongresstøtte til læger og forskere fra CF-centre. 9 forskere/læger fra hhv. RH og SKS har ansøgt CFF om støtte til på den Europæiske CF kongres i Lisabon i juni måned. Efter indstilling fra lægerådet besluttede bestyrelsen, at dele rådighedsbeløbet på kr. 46.000 ligeligt mellem de 8 af ansøgerne, som enten deltager med et accepteret abstract eller som invited speaker? Der vil således blive givet afslag til en ansøger som har søgt som medforfatter på en andens abstract. CF-centrene/lægerne bistår til gengæld CFF med information om deres forskningsaktiviteter til brug for information og artikler til medlemmerne. Liste over de deltagende forskere som hver får bevilget 5.500 kr. vedlagt som bilag 1. Det resterende beløb på kr. 2.000 vil overgå til puljen til uddeling til den nordamerikanske kongres i efteråret 2013.

5. Eventuelt: Hyppigheden af bestyrelsesmøder blev diskuteret. Sekretariat kommer med et oplæg til mødefrekvens. Helle og Sune deltog på årsmødet i Skejby. Bestyrelsen har et yderst positivt syn på det fremtidige samarbejde centrene i mellem og samarbejdet mellem foreningen og centrene.

Referent: Erik Wendel

Bilag 1

Oversigt over personer der modtager økonomisk støtte til ECFS-Kongressen i Lisabon 2013 (Moderators, Invited speakers, Abstracts og mundtlige præsentationer)

Danmarks Tekniske Universitet

Helle Krogh Johansen: Moderator og Invited speaker

Søren Molin: Moderator

Rigshospitalet ,Infektionsmedicinsk afdeling 5132, CF-Center København

Tavs Qvist: Abstract med mundtlig præsentation

Rigshospitalet Klinisk Mikrobiologisk afdeling 9301, CF Center København

Hengzhuang Wang: Abstract med mundtlig præsentation

Kim Thomsen: Abstract

Christina Schjellerup Dalbøge: Abstract

Mette Kolben

Rigshospitalet , Øre-Næse-Halskirurgisk afdeling 2071, CF- Center København

Kasper Aanæs: Invited speaker og Abstract